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Úvodník 
Vážení spoluobčané, 

většina z nás má za sebou 
dovolenou, děti se vrátily  
do škol, život se opět vrací 

do běžných pracovních 
kolejí. Mnozí z Vás vyjeli 
mimo Martinov, mnozí 
z Vás využili místních 
možností, cyklostezek, 

muzeí, koupališť. A my Vám 
přinášíme nové číslo našeho 

občasníku.

V prvních školních dnech 
přejeme vám rodičům 

 trpělivost a shovívavost 
s Vašimi ratolestmi. Dětem 

pak přejeme mnoho úspěchů 
ve školním roce 2008/2009 

a zejména prvňáčkům 
příjemně prožité první 

usednutí do školních lavic.

  redakční rada

Z jednání Rady městského 
obvodu Martinov od května 
2008 do srpna 2008

opatření pokrývajícím tuto veřejnou za-
kázku malého rozsahu, pokud SMO schválí 
požadovanou dotaci;

- o prodloužení pronájmu nebytových prostor 
v budově Martinovská 3080, Ostrava – Mar-
tinov, a o prodloužení pronájmu pozemku 
parc. č. 3041 v kat. území Martinov ve 
Slezsku společnosti MARTEK Elektronik 
s. r. o., Martinovská 3080, Ostrava – Mar-
tinov, s účinností od 1. listopadu 2008 na 
dobu určitou 5 let do 31. října 2013 za stejnou 
výchozí základní cenu platnou pro tento 
objekt na r. 2008;

- zvýšit základní měsíční nájemné z bytu 
v městském obvodu Martinov pro období 
od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 ve 
výši 5 %, zaokrouhlené na celé Kč;

- o uzavření dodatku ke smlouvě o proná-
jmu pozemku mezi SMO, MOb Martinov 
a Zemědělským obchodním družstvem 
Poruba z důvodu změny vlastnických práv 
k pozemku parc. č. 2645/35;

- o uzavření smlouvy o dílo o údržbě ve-
řejné zeleně městským obvodem Marti-
nov na cizích pozemcích parc. č. 1109/1 
a parc. č. 2999 mezi SMO, MOb Martinov 
a firmou Praha West Investment k.s., Praha-
Čakovice s účinností od 1. 8. 2008 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
cenu 15,-- Kč/m2/rok ;

- o výpůjčce části pozemku parc. č. 3199 
manželům Honyszovým, Ostrava – Poruba, 
na dobu určitou od 12. 8. 2008 do ukončení 
realizace stavby, a zároveň výpůjčce části 
pozemku parc. č. 3196 ve vlastnictví Mag-
dalény Stankušové, Ostrava – Martinov, za 
účelem umístění stavby „Účelové komuni-
kace na pozemku parc. č. 3199“ na dobu 
určitou od 1. 9. 2008 do ukončení realizace 
stavby nebo odprodeje pozemku; 

(pokračování na straně 2)

Rada městského obvodu Martinov
rozhodla:
- o pronájmech pozemků v zahrádkových 

osadách a chatovišti na základě žádostí 
majitelů chat;

- o uzavření smlouvy o dílo s firmou S.U.K., 
v. o. s., Ostrava – Martinov, na rekonstrukci 
www stránek a zajištění internetové domény 
za cenu cca 25 tis. Kč vč. DPH;

- o uzavření smlouvy o dílo s Věrou Majaro-
šovou – KOMA, Ostrava – Mar. Hory, na 
„Inženýrské a projektové výkony související 
se zpracováním a sestavením dokumentace 
opravy vodovodního řadu k žádosti o sta-
vební povolení a provádění stavby v rámci 
„Oprava havarijního stavu vodovodu na 
ul. U Hůry, MOb Martinov“ za cenu cca 
50 tis. Kč vč. DPH;

- podle zákona o veřejných zakázkách o za-
slání výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na zhotovitele 
stavby „Rekonstrukce účelové komunikace 
na pozemku parc. č. 3199“ v katastrálním 
území Martinov ve Slezsku podle projektové 
dokumentace zpracované firmou Projekční 
kancelář VIAPROJEKT s.r.o., Ostrava – 
Vítkovice;

- o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
s firmou JANKOSTAV s.r.o. na realizaci 
stavby „Rekonstrukce Jantarové stezky“, 
kterým se zvyšuje cena díla o 5121,80 Kč 
vč. DPH z důvodu změny v projektové do-
kumentaci – svislá dopravní značka;

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci stavby „Oprava místní komu-
nikace U Hůry vč. opravy havarijního stavu 
vodovodu na ul. U Hůry, MOb Martinov, na 
pozemcích parc. č. 2934 a 2935/1“ a uzavření 
smlouvy o dílo s firmou HYDROSPOR spol. 
s r.o., Ostrava – Přívoz, za cenu 1,46 mil. Kč 
vč. DPH, a to po provedení rozpočtového 
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(pokračování ze strany 1)
- o uzavření smlouvy o dodávce prací sjedna-

né podle obchodního zákoníku s Ing. Zdeň-
kem Novým, Ostrava, na provádění čin-
ností v oblasti prevence rizik na ÚMOb  
Martinov;

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na rekonstrukci „Účelové komunikace na 
pozemku parc. č. 3199 Ostrava – Martinov“ 
a uzavření smlouvy o dílo s firmou Ing. Vác-
lav Michalík s.r.o., Ostrava – Stará Bělá za 
cenu 370 tis. Kč vč. DPH;

- o uzavření smlouvy o kontrolní činnosti na 
výkon technického dozoru investora na stav-
bě „Účelová komunikace na pozemku parc. 
č. 3199 Ostrava – Martinov“ s Ing. Otmarem 
Olšovským, Ostrava – Poruba;

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci nové „Elektroinstalace objektu 
stodoly MOb Martinov“ na ul. Borovicová 
a uzavření smlouvy o dílo s firmou Josef 
Česelský ČEKOS, Ostrava – Hulváky, za 
cenu 57 tis. Kč vč DPH;

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení „Opravy střechy hospodářské 
budovy u pivního baru MAXIM“ na pozem-
ku parc. č. 3177 a uzavření smlouvy o dílo 
s firmou Jaroslav Klečka, Ostrava – Poruba, 
za cenu 153 tis. Kč vč. DPH;

- o uzavření smlouvy o dílo na výkon stavební-
ho dozoru při realizaci „Opravy střechy hos-
podářské budovy u pivního baru MAXIM“ 
s Josefem Janíkem, Ostrava – Martinov;

schválila:
- 4. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 30. červnu 2008 ve výši 0 % schváleného 
upraveného rozpočtu MOb Martinov na rok 
2008 – výdaje bez změny výše rozpočtu, 
5. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. červenci 2008 ve výši 0 % – výdaje 
bez změny výše rozpočtu, a změnila návrh 
a poté schválila 6. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 31. srpnu 2008 ve výši 0,09 % – 
dotace na SPOD;

-  úpravu úředních hodin Úřadu městského 
obvodu Martinov v období od 11. června do 
31. srpna 2008, a to ve středu do 16.00 hodin 
při zachování týdenní pracovní doby 40 hodin;

- v souladu s čl. 2 odst. 3 organizačního řádu 
ÚMOb Martinov doplněk VI k náplním 
činností zaměstnanců statutárního města 
Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Martinov dle předloženého návrhu 
přepracovaný v souladu s platným Statutem 
města Ostravy a zákonem o obcích;

- účast starosty městského obvodu Martinov 
na exkurzi firmy HAGS – výrobce dětských 
hřišť a městského mobiliáře do Švédska ve 
dnech 27.–30. srpna 2008 včetně úhrady 
zpáteční letenky (stravné zajištěno);

souhlasila:
- s uzavřením smlouvy o zřízení úplatné-

ho věcného břemene k pozemku parc. 

č. 3249/33 ve prospěch vlastníků za účelem 
umístění a provozování dešťové kanalizace 
v rámci stavby „Dešťová kanalizace v úseku 
Přední padělky – Plesenský potok v Ostravě 
– Martinově“;

- se změnou uložení kabelu pro elektro přípoj-
ku NN na pozemku parc. č. 2729/1 kat. úze-
mí Martinov ve Slezsku pro novostavby RD 
na pozemcích parc. č. 2737/1 a 2737/7 pro-
vedenou překopem v komunikaci, v souladu 
se žádostí firmy ELTOM, s.r.o., Orlová – 
Lutyně, s podmínkou, že po provedení prací 
bude komunikace opravena včetně položení 
nového živičného povrchu v plné délce vý-
kopu a v plné šířce komunikace a předána 
městskému obvodu Martinov;

- se vstupem na pozemek parc. č. 3065 
kat. území Martinov ve Slezsku a umístění 
přípojky vody v rámci stavby „Letní restau-
race s venkovním posezením, ul. Přední 
padělky, Ostrava – Martinov“ v souladu 
s žádostí pana Rostislava Musálka, Ostrava – 
 Martinov, s podmínkou, že po dokončení 
stavby bude pozemek uveden do původního 
stavu a předán městskému obvodu Marti-
nov, dále se změnou trasy vedení přípojky 
vody na pozemku parc. č. 3065 pro zřízení 
úplatného věcného břemene ve prospěch 
žadatele za účelem výstavby přípojky vody 
v rámci téže stavby;

- s předloženou projektovou dokumentací 
ke stavbě „Parkoviště za správní budovou 
FS Buildings Martinov“ vyhotovenou VS 
projekt, s.r.o., Ostrava – Vítkovice;

- se vstupem na pozemek parc. č. 2729/1 
kat. území Martinov ve Slezsku a umístění 
přípojky splaškové kanalizace v rámci 
stavby „Kanalizační přípojka, Kamenná 
32/3205 – Ostrava“ v souladu s žádostí pana 
MVDr. Aleše Besucha, Ostrava – Marti-
nov, s podmínkou, že po dokončení stavby 
bude pozemek uveden do původního stavu 
a předán městskému obvodu Martinov, 
se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemku parc. č. 2729/1 v kat. území 
Martinov ve Slezsku ve prospěch pana 
MVDr. Aleše Besucha, za účelem výstav-
by přípojky splaškové kanalizace v rámci 
stavby „Kanalizační přípojka, Kamenná 
32/3205 – Ostrava“ na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za 
1 běžný metr trasy podzemního vedení;

- s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku parc. č. 2746/1 ve pro-
spěch ČEZ Distribuce, Děčín, za účelem 
umístění a provozování přípojky NN v rámci 
stavby „Novostavba rodinného domu“ na 
ul. Kamenná, parc. č. 2738/2, 2737/8, na 
dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu;

-  s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku parc. č. 2403/3 ve pro-
spěch Společenství pro dům Martinovská 
3145/38, za účelem umístění a provozování 

zemniče pro hromosvod v rámci stavby 
„Obytný dům – Martinovská ul. č. 3145, 
Rekonstrukce hromosvodné instalace“ na 
dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu;

- jako vlastník místní komunikace ul. Ka-
menná na pozemku parc. č. 2729/1 s napo-
jením nemovitosti pozemku parc. č. 2739/2 
zřízením sjezdu a nájezdu ve dvou místech 
provedených v šířce max. do 4 m v souladu 
s žádostí MVDr. Aleše Besucha, Ostrava – 
Martinov;

- se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 
a umístění stavby přípojek dešťové a splaš-
kové kanalizace, vody, plynu a elektro 
v rámci stavby „Rodinný dům Junior 527“ 
v souladu s žádostí manželů Davida a Lenky 
Běhunčíkových, Ostrava – Martinov, s pod-
mínkou, že bude stavebníkem vybudována 
šachtice umístěná na hlavním kanalizačním 
řadu a že po dokončení stavby bude poze-
mek uveden do původního stavu a předán 
městskému obvodu Martinov;

nesouhlasila:
- s dodatečným povolením umístění staveb na 

pozemku parc. č. 3377 v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví SMO, MOb Martinov 
pronajatém Miroslavu Černému, Ostrava – 
Poruba, nájemní smlouvou č. 5/2004-P, a to 
dřevěného zmrzlinového stánku o rozměrech 
2,1 × 2,1 m, dřevěného podstavce pod stano-
vou letní čajovnu o rozměrech 7,4 × 5,5 m 
a letního výčepu přistavěného k zadní části 
hospodářské budovy o rozměrech 3,1 × 3,6 m 
(přístřešek bez bočních stěn povolen obv. 
radou v r. 2005);

- s nabytím podílů pozemků parc. č. 2942 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
a parc. č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 238 m2 vše kat. území Martinov 
ve Slezsku koupí od 1/4podílového vlastní-
ka Ing. Prokopa Závodského, CSc., Praha 
a 1/4podílového vlastníka PhDr. Víta Závod-
ského, Brno, za kupní cenu 115.000,-- Kč pro 
každého 1/4podílového vlastníka z důvodu 
neúměrně vysoké ceny;

- s umístěním reklamní tabule firmy PROIMA-
GE s.r.o., Slezská Ostrava, na plotu zahrady 
kolem hasičské zbrojnice Martinov;

vzala na vědomí:
- návrh znění obecně závazné vyhlášky zaka-

zující konzumaci alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích a v MOb Martinov 
takovéto prostranství nevymezila;

-  písemnou zprávu z pracovní cesty tajemnice 
se Sdružením tajemníků městských a obec-
ních úřadů do Lotyšska ve dnech 2.–7. června 
2008;

-  přehled výsledků hospodaření SMO, MOb 
Martinov za období od 1. ledna do 30. června 
2008;

- návrh grafické části cenové mapy, která by 
po schválení orgány města měla být účinná 
od 1. ledna 2009;

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
od května 2008 do srpna 2008



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 32 3

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov projednalo celkem 22 progra-
mových bodů. Kompletní zápisy jsou k dispozici 
na úřadě.

14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva, 
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov,  
Libuše Hausnerová – MJP úsek ÚMOb Martinov
Omluven: Karel Civín
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Závodská, Zdeněk 
Kudělka
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb 
Martinov

V úvodu dnešního jednání přivítal místosta-
rosta všechny přítomné členy zastupitelstva na 
14. zasedání a zároveň omluvil starostu z dnešního 
zasedání, který byl mimo Ostravu. Poté podali ově-
řovatelé minulého zápisu MUDr. Magda Bošotová 
a pan Miroslav Bongár zprávu o ověření zápisu 
z minulého zasedání s uvedením, že zápis byl shle-
dán bez závad a obsahuje všechny údaje. Zápis byl 
schválen 14 hlasy pro. Ověřovateli dnešního zápisu 
byli ustanoveni paní Vlasta Závodská a pan Zdeněk 
Kudělka – schváleni 14 hlasy pro.

Místostarosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
a vyzval je k podání případných návrhů na doplnění 
nebo změnu. Program v předložené podobě byl 
schválen všemi přítomnými 14 hlasy pro.

V úvodu zasedání místostarosta požádal členy 
zastupitelstva o souhlas s hromadným projednáním 
bodů programu č. 1–10 vzhledem k tomu, že se jed-
ná o projednání záměru prodeje pozemků ve stejné 
lokalitě, a zároveň požádal paní Hausnerovou o 
podání vysvětlení k předložené mapce v záležitosti 

vlastnictví k těmto pozemkům. Po vysvětlení čle-
nové zastupitelstva všemi 14 hlasy pro souhlasili s 
hromadným projednáním bodů č. 1–10.
1) bod 1 až 10 – Zastupitelstvo projednalo 
žádosti o odkoupení pozemků v ZO Na Svobodě 
u Koliby žadatelů paní Pavly Fižové, Františka 
Trőstera, Petra Kopija, Aleše Petriče, Hany a Jaro-
slava Baránkových, Jarmily Randýskové, Mirosla-
vy Vágnerové, Ing. Pavla Bartůska, Zdeňka Korty 
a Antonie a Dušana Pavelkových. Rada městského 
obvodu Martinov projednala věc záměru prodeje 
pozemků dne 28. dubna 2008 a svým usnesením 
č. 411/34 doporučuje Zastupitelstvu městského 
obvodu Martinov doporučit Zastupitelstvu města 
Ostravy vydání souhlasu se záměrem prodeje. 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov poté 
doporučilo 13 hlasy pro, 1 proti (Navrátil) Zastu-
pitelstvu města Ostravy vydat souhlas se záměrem 
prodeje částí pozemků v kat. území Martinov ve 
Slezsku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 1 až 10.
2) bod 11 – Dále Zastupitelstvo MOb Martinov 
vzalo všemi hlasy pro na vědomí odstoupení od 
kupní smlouvy nabytí části pozemku parc. č. 3111 
o výměře 2 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
koupí od současného vlastníka Bořivoje Škrbela 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 11. Před podáním návrhu na zahá-
jení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí bylo zjištěno, že vlastník 
pozemku Bořivoj Škrbel má v současné době na 
předmětném pozemku zástavní právo, které uza-
vřel v průběhu projednávání kupní smlouvy, aniž 
by kupujícímu tuto skutečnost oznámil.
3) bod 12 – Dne 31. března 2008 byla Úřadu 
městského obvodu Martinov doručena žádost 
o prominutí smluvní pokuty z prodlení ze dne 
19. března 2008 pana Petra Součka, který splácel 
nájemné za pronájem Areálu podnikatelů za období 
IV/Q 2005 do dubna 2006. Nájemce v žádosti uvá-
dí, že provozování Areálu podnikatelů za období 
07/2005–04/2006 bylo ztrátové a náklady nesl 
nájemce sám. Dále také uvádí, že všechny opravy, 
úpravy a práce byly prováděny na základě doho-

dy z protokolu č. 1/95/AP. Rada MOb Martinov 
projednala tuto žádost dne 9. června 2008 a svým 
usnesením č. 448/37 doporučila Zastupitelstvu 
MOb Martinov prominout část smluvní pokuty ve 
výši 50 %. Ing. Holuša uvedl, že osobně je proti pro-
míjení pokuty, a navrhl, aby byla vymáhána v plné 
výši. Pan Plaček se dotázal, kolik stály právní služ-
by za vymáhání nezaplaceného nájemného, a bylo 
sděleno, že se jedná o částku cca 110 tis. Kč. Poté 
i pan Plaček shodně navrhl, aby mu penále nebylo 
promíjeno. Návrh na usnesení byl poté změněn 
a zastupitelstvo rozhodlo 11 hlasy pro, 1 hlas proti 
(Č. Křížek), 2 se zdržely hlasování (Míková, Par-
dubická) neprominout smluvní pokutu z prodlení 
za pozdní úhrady nájemného za pronájem nebyto-
vých prostor, pozemků a movitých věcí v Areálu 
podnikatelů za období IV/Q 2005 až duben 2006 
panu Petru Součkovi v celkové výši 347 828,-- Kč 
v souladu s písemným materiálem č. 8.
4) bod 13 – Posledním bodem dnešního zasedání 
bylo předložené 3. rozpočtové opatření městského 
obvodu Martinov k 31. květnu 2008 ve výši 0,09 % 
schváleného upraveného rozpočtu městského ob-
vodu Martinov na rok 2008 schválené usnesením 
Rady městského obvodu Martinov č. 438/36 dne 
26. května 2008. Rada města Ostravy svým usne-
sením č. 4027/61 ze dne 29. dubna 2008 schválila 
městskému obvodu Martinov částku z přijatých 
prostředků z veřejné pokladní správy státního 
rozpočtu na 2. čtvrtletí r. 2008 na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činností vykoná-
vaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí. 
Toto zvýšení se projevilo u paragrafu „SPOD“. 
U paragrafu „Silnice“ se navýšila položka Opra-
vy a udržování – chodník Na Svobodě z důvodu 
změny způsobu realizace stavby. Toto navýšení 
bylo kompenzováno snížením položky Chodník 
Na Svobodě, místní komunikace par. č. 3199. 
U paragrafu „Pitná voda“ se navýšila položka 
Oprava vodovodního řádu U Hůry z důvodu opra-
vy havarijního stavu vodovodního řadu U Hůry. 
U paragrafu „Činnost místní správy“ se navýšily 
položky Platy zaměstnanců, Povinné pojištění 
na sociálním zabezpečení a Povinné pojištění na 
zdravotní pojištění z důvodu schválení odměny

(pokračování na straně 4)

- urbanistickou studii územního systému 
ekologické stability města Ostravy;

- oznámení zahájení společného jednání 
o návrhu změny č. 3 územního plánu obce 
Děhylov;

- zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu Martinov v roce 2008 
ze dne 8. srpna 2008 za období od 06/2007 
do 05/2008 provedenou zaměstnanci odbo-
ru interního auditu a kontroly Magistrátu 
města Ostravy ve dnech 4.–8. srpna 2008;

požádala:
- Zastupitelstvo města Ostravy o vydání sou-

hlasu se svěřením pozemků parc. č. 2476/1, 
2501, 2502, 2504/3 a 2644/2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku nabyté do vlastnictví 

statutárního města Ostravy směnou pozem-
ků s paní Selmou Kříbkovou provedenou 
z důvodu vypořádání pozemků pod místní 
komunikací a cyklistickou stezskou v měst-
ském obvodu Martinov;

- Radu města Ostravy o vydání souhlasu 
s nabytím části pozemku parc. č. 2861/7 
o výměře cca 80 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku koupí od současných spoluvlast-
níků Ladislava Pyše a Libora Pyše, oba 
bytem Ostrava – Martinov, a pozemku 
parc. č. 2861/8 o výměře cca 40 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku koupí od sou-
časného vlastníka Ing. Petra Solského, by-
tem Veverská Bítýška, všechny z vlastních 
finančních prostředků SMO, MOb Martinov 
(ulice Na Pastvisko);

- Radu města Ostravy o vydání souhlasu 
s nabytím 3 částí pozemku parc. č. 3435/2 
(zelený pás kolem ul. Průběžná) o výměře 
cca 1000 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku koupí od současného vlastníka 
Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové, 
z vlastních finančních prostředků SMO, 
MOb Martinov;

- Radu města Ostravy o vydání souhlasu s na-
bytím části pozemku parc. č. 3196 o výměře 
cca 15 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
koupí od současného vlastníka Magdalény 
Stankušové, Ostrava – Martinov, z vlastních 
finančních prostředků SMO, MOb Marti-
nov.

Šárka Lyčková,
 tajemnice ÚMOb Martinov
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(pokračování ze strany 3)
za zpracování žádosti o dotaci z Operačního pro-
gramu Životní prostředí na výměnu oken. Dále 
se navýšila položka Školení z důvodu přihlášení 
paní Barbory Kysučanové na školení zvláštní od-
borné způsobilosti, které je dáno zákonem, a dále 
se také navýšila položka Nákup služeb z důvodu 
kompletní rekonstrukce www stránek a nutnosti 
vypracování revizí elektrozařízení na všech budo-
vách ve vlastnictví městského obvodu Martinov. 
U paragrafu „Záležitosti bydlení a komunálních 
služeb“ se snížila položka Výměna oken budovy 
Martinovská 3154 z důvodu nutnosti kompenzace 
výše uvedených rozpočtových změn. Tato položka 
byla vybrána z důvodu nerealizace akce v letošním 
rozpočtovém roce. Pan Plaček se dotázal, proč je 
na opravu vodovodního řadu U Hůry rozpočtová-
na částka 150 tis. Kč. MUDr. Gallus sdělil, že na 
opravu vč. opravy celé místní komunikace bylo po-
žádáno SMO o schválení dotace ve výši 1,5 mil. Kč 
s příslibem dofinancování 10 % z rozpočtu MOb 
Martinov. Poté zastupitelstvo všemi 14 hlasy vzalo 
na vědomí 3. rozpočtové opatření městského ob-
vodu Martinov k 31. květnu 2008 ve výši 0,09 % 
schváleného upraveného rozpočtu městského ob-
vodu Martinov na rok 2008 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 
ze dne 18. prosince 2006 – dotace na SPOD.
5) bod 14 – V diskusi bylo projednáno:
a) Místostarosta informoval členy zastupitelstva: 

- o vlastníkovi bývalého obchodu v Martinově 
na návsi, kterým je firma FORET reality s.r.o. 
od r. 2004,

- o cenových nabídkách na opravu střechy hospo-
dářské budovy u MAXIMa. Na návrh Ing. Ho-
luši byla zřízena komise, která celou situaci 
znovu prověří a podá zprávu na příštím zase-
dání zastupitelstva. Komise byla zvolena všemi 
hlasy pro ve složení: Ing. Holuša, Ing. J. Křížek, 
J. Navrátil, M. Bongár a Z. Kudělka.

b) Pan Kudělka požádal, aby byla posečena tráva 
kolem bývalé loděnice u Opavice, dále požádal 
o možnost placení vody na hřišti Na Svobodě 
z finančních prostředků MOb Martinov, protože se 
dohodl SDH Martinov s TJ SOKOL Martinov na 
společném užívání tohoto hřiště, a dále o možnost 
přivedení elektřiny. Pan Plaček sdělil, že existuje 
dohoda s OVaK, pokud budou vodu užívat hasiči 
ke svému cvičení, že je možno požádat o slevu 
z ceny.
c) Ing. Holuša upozornil na zakrytou dopravní 
značku větvemi u odbočky na ulici Na Hrázi s tím, 
že větve je možno bez povolení ořezat, pokud se 
jedná o bezpečnost silničního provozu.
d) Pan Navrátil si stěžoval, že se v Martinově za 
celých 18 let nevybudovalo žádné sportoviště a pro-
stor pro oddychový čas všech občanů. MUDr. Gal-
lus sdělil, že prostor pro tento areál je vyhrazen 
za zahradou radnice a MŠ, ovšem pozemek je ve 
spoluvlastnictví MOb Martinov a bratrů Závod-
ských z Brna a Prahy, kteří přes veškeré mnohaleté 
úsilí ÚMOb Martinov nesouhlasili ani se směnou 
ani s vykoupením těchto pozemků, a jednání stále 
pokračují. Tuto skutečnost z minulosti potvrdil 

i p. Plaček. Dále p. Plaček uvedl, že SDH Marti-
nov na pozemku za hasičskou zbrojnicí trénovat 
může, protože MOb Martinov stejně tyto pozemky 
udržuje. Ing. Č. Křížek vyzval p. Navrátila, aby 
zpracoval návrh, jak by se dalo hřiště TJ SOKOL 
Na Svobodě lépe využívat, a to i případně pro SDH.
e) Pan Musálek poukázal na špatný a nebezpečný 
výjezd z návsi v Martinově a požádal o nápravu. 
Bylo mu panem Plačkem sděleno, že celé řešení 
návsi bylo projednáváno s odborem dopravy MMO 
i Policií ČR a v Martinově je povolena 40km 
rychlost a v rozhledu brání restaurace U Besucha, 
s čímž nejde nic dělat. P. Musálek spolu s p. Bongá-
rem požádali o umístění dopravního zrcadla – bylo 
jim sděleno, že by muselo být v zahradě rodiny 
Vančurovy, která s tím zásadně nesouhlasí, a umís-
tění zrcadla na kapli bylo všeobecně zamítnuto.
f) Ing. Č. Křížek se dotázal členů zastupitelstva, 
jestli někdo má nějaký návrh na umístění starého 
zvonu z kaple. Všeobecně bylo navrženo, aby byl 
umístěn do vitríny s vlajkou u vchodu do radnice. 
Tajemnice podotkla, že vzhledem k velikosti zvonu 
se tam nevejde, takže bylo sděleno, že je nutno 
zjistit rozměry. 

Zdroj: Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva  
městského obvodu Martinov,  

15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
 
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva, Šárka 
Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov, Irena Cha-
loupková – sociální úsek ÚMOb Martinov
Omluvena: MUDr. Magda Bošotová
Ověřovatelé zápisu: Josef Plaček, Ing. Jiří 
Křížek
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb 
Martinov

 V úvodu dnešního jednání přivítal starosta všech-
ny přítomné členy zastupitelstva na 15. zasedání 
a zároveň omluvil MUDr. Bošotovou z dnešního 
zasedání. Poté podali ověřovatelé minulého zápisu 
paní Vlasta Závodská a pan Zdeněk Kudělka zprávu 
o ověření zápisu z minulého zasedání s uvedením, 
že zápis byl shledán bez závad a obsahující všechny 
údaje. Zápis byl schválen 14 hlasy pro. Ověřova-
teli dnešního zápisu byli ustanoveni pan Josef 
Plaček a Ing. Jiří Křížek – schváleni 14 hlasy pro.
 Starosta dále seznámil členy obvodního zastupi-
telstva s programem dnešního zasedání a vyzval 
je k podání případných návrhů na doplnění nebo 
změnu. Program v předložené podobě byl schválen 
všemi přítomnými 14 hlasy pro.

1) Dne 6. 6. 2008 požádali manželé Ing. Jiří 
a Ing. Marta Hubičkovi o odkoupení části pozem-
ku parc. č. 3242/61 zahrada o výměře cca 40 m2  
v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Martinov. Pozemek se 
nachází v ZO Na Svobodě u Koliby a sousedí 
s pozemkem parc. č. 3432/46, který je ve vlastnic-
tví žadatelů. Rada městského obvodu Martinov 

projednala věc záměru prodeje pozemku dne 
30. června 2008 a svým usnesením č. 449/38 
doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov doporučit Zastupitelstvu města Ostravy 
vydání souhlasu se záměrem prodeje. Zastupitel-
stvo MOb Martinov doporučilo všemi hlasy pro 
Zastupitelstvu města Ostravy vydat souhlas se 
záměrem prodeje části pozemku parc. č. 3242/61 
zahrada o výměře cca 40 m2 v kat. území Marti-
nov ve Slezsku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 1.
2) Dne 30. 6. 2008 požádala paní Barbora Kuče-
rová o odkoupení části pozemku parc. č. 4427/18 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 20 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví SMO, městského obvodu Martinov 
z důvodu zřízení vjezdu na pozemek parc. č. 3154 
kat. území Martinov ve Slezsku, který má ve svém 
vlastnictví. Rada městského obvodu Martinov 
projednala věc záměru prodeje pozemku dne 
21. července 2008 a svým usnesením č. 472/39 
doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov doporučit Zastupitelstvu města Ostravy 
vydání souhlasu se záměrem prodeje. Zastupitel-
stvo MOb Martinov doporučilo všemi hlasy pro 
Zastupitelstvu města Ostravy vydat souhlas se 
záměrem prodeje části pozemku parc. č. 4427/18 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 20 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 2.
3) Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 
schválené 4. rozpočtové opatření na r. 2008. U pa-
ragrafu „Silnice“ se navyšuje položka Chodník 
Na Svobodě, místní komunikace par. č. 3199 
z důvodu předloženého položkového rozpočtu 
pro rekonstrukci místní komunikace par. č. 3199 
a předpokládané výše odměny za stavební dozor 
na této stavbě. U paragrafu „Odvádění odpadních 
vod“ se navyšuje položka Oprava kanalizace Na 
Svobodě (pivní bar MAXIM) z důvodu dokrytí 
nákladů na tuto opravu. Tato položka byla původně 
rozpočtována na částku 50.000,-- Kč, ale rozpočto-
vým opatření č. 1 byla snížena z důvodu nutnosti 
finančních prostředků na jiný účel, proto se nyní 
tyto prostředky vracejí. U paragrafu „Hodnoty 
místního povědomí“ se navyšuje položka Nákup 
služeb z důvodu odborného vyčištění starého 
zvonu z kaple. U paragrafu „Časopis Martin“ 
se navyšuje položka Knihy a tisk z důvodu vět-
šího rozsahu časopisu. U paragrafu „SPOD“ se 
navyšují položky Knihy a tisk a Školení, které 
nebyly původně rozpočtovány. Toto navýšení 
je kompenzováno snížením položek Spotřeba 
plynu a Spotřeba elektrické energie. U paragrafu 
„Činnost místní správy“ se navyšuje položka 
Služby telekomunikací z důvodu změny účtování 
telefonních hovorů firmou Ovanet (v loňském 
roce firma Ovanet neúčtovala městskému obvodu 
Martinov telefonní hovory mimo síť Ovanet). Dále 
se navyšuje položka Cestovné z důvodu přihlášení 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo…
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paní Barbory Kysučanové na školení zvláštní 
odborné způsobilosti do Benešova u Prahy, zvý-
šením cen jízdného DPO a zákonným zvýšením 
ceny pohonných hmot a výše náhrady za užívání 
vlastního vozidla. U paragrafu „Záležitosti bydlení 
a komunálních služeb“ se snižuje položka Výměna 
oken budovy Martinovská 3154 z důvodu nutnosti 
kompenzace výše uvedených rozpočtových změn. 
Tato položka byla vybrána z důvodu nerealizace 
akce v letošním rozpočtovém roce. Obvodní rada 
schválila 4. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 30. červnu 2008 ve výši 0 % schvá-
leného upraveného rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2008 usnesením č. 456/38 dne 
30. června 2008. Obvodní zastupitelstvo všemi 
hlasy pro vzalo toto rozpočtové opatření na vědo-
mí v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 
4) Zastupitelstvu MOb Martinov byl dále před-
ložen přehled výsledku hospodaření SMO, měst-
ského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 
30. června 2008, který byl projednán usnesením 
Rady městského obvodu Martinov č. 469/39 
dne 21. července 2008. Obvodní zastupitelstvo 
všemi hlasy pro schválilo tento přehled výsledku 
hospodaření SMO, městského obvodu Marti-
nov za období od 1. ledna do 30. června 2008 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 4.
5) Zastupitelstvu MOb Martinov bylo také 
předloženo schválené 5. rozpočtové opatření. na 
r. 2008. U paragrafu „Silnice“ se navyšuje položka 
Chodník Na Svobodě, místní komunikace par. 
č. 3199 z důvodu nově předloženého položkového 
rozpočtu pro rekonstrukci místní komunikace par. 
č. 3199, který byl změnou napojení kanalizace 
zvýšen o cca 72 tis. Kč. U paragrafu „Odvádění 
odpadních vod“ se navyšuje položka Nákup služeb 
z důvodu čištění kanalizace na ulici Na Svobodě 
a na ulici Martinovská. U paragrafu „Péče o vzhled 
obce“ se navyšuje položka Nákup materiálu z dů-
vodu zvýšené potřeby nákupu náhradních dílů 
na opravu pracovních strojů. Opravy pracovních 
strojů jsou prováděny svépomocí. U paragrafu 
„Činnost místní správy“ se navyšuje položka 
Služby pošt z důvodu zvýšení cen poštovného 
a položka Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 
z důvodu úhrady daně z převodu nemovitosti za 
prodej pozemků manželům Klímkovým a panu 
Mokošovi. U paragrafu „Záležitosti bydlení a ko-
munálních služeb“ se snižuje položka Výměna 
oken budovy Martinovská 3154 z důvodu nutnosti 
kompenzace výše uvedených rozpočtových změn. 
Tato položka byla vybrána z důvodu nerealizace 
akce v letošním rozpočtovém roce. Obvodní rada 
schválila 5. rozpočtové opatření městského obvodu 
Martinov k 31. červenci 2008 ve výši 0 % schvá-
leného upraveného rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2008 usnesením č. 480/39 dne 
21. července 2008. Obvodní zastupitelstvo všemi 
hlasy pro vzalo toto rozpočtové opatření na vědo-
mí v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
matriálem č. 5.
6) Obvodnímu zastupitelstvu byl na doporučení 
obvodní rady předložen materiál projednaný ob-
vodní radou v záležitosti nabídky JUDr. Michala 

Závodského zastupujícího Ing. Prokopa Závod-
ského a PhDr. Víta Závodského, spoluvlastníků 
pozemků parc. č. 2942 a 2943, na odkoupení jejich 
jedné ideální poloviny, jako spoluvlastníků těchto 
pozemků. Nabídková cena byla jednostranně 
stanovena na 1678,83 Kč/m2. Starosta vzhledem 
k nabídkové ceně pozemků, navíc bez doložení 
znaleckého posudku, doporučil obvodní radě 
hlasovat o variantě A návrhu na usnesení a čle-
nové obvodní rady všemi hlasy pro nesouhlasili 
s nabytím podílů pozemků parc. č. 2942 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 36 m2 a parc. č. 2943 za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2 vše kat. 
území Martinov ve Slezsku koupí od 1/4podílového 
vlastníka Ing. Prokopa Závodského, CSc., a 1/4po-
dílového vlastníka PhDr. Víta Závodského za kupní 
cenu 115.000,-- Kč pro každého 1/4podílového 
vlastníka svým usnesením ze dne 21. července 
2008. K tomuto bodu se zeptal p. Plaček, zda s bra-
try Závodskými jednal někdo za MOb Martinov 
osobně a co je vedlo k takovéto nabídce. Starosta 
odpověděl, že bratři Závodští tyto pozemky nabídli 
k odkoupení nejdříve městskému obvodu, jako 1/2 
spoluvlastníkovi, který má nárok na tzv. předkupní 
právo. Zároveň uvedl, že se jedná v obou případech 
o zastavěné pozemky a o tyto nemá MOb Marti-
nov zájem, pokud Závodští nebudou chtít jednat 
o směně dalších pozemků ve spoluvlastnictví, 
o které by MOb Martinov zájem měl. P. Plaček 
požadoval doplnit nesouhlas o sdělení, že MOb 
Martinov nemá zájem o využití předkupního 
práva. Zastupitelstvo poté vzalo všemi hlasy pro 
na vědomí nesouhlas Rady městského obvodu 
Martinov s nabytím podílů pozemků parc. č. 2942 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 a parc. 
č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 
m2 vše kat. území Martinov ve Slezsku koupí od 
Ľ podílového vlastníka Ing. Prokopa Závodského, 
CSc., podílového vlastníka PhDr. Víta Závodského 
za kupní cenu 115.000,-- Kč pro každého podílo-
vého vlastníka v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 6. 
7) Na základě dohody uskutečněné na 14. zase-
dání Zastupitelstva MOb Martinov byla na návrh 
Ing. Holuši zřízena komise, která znovu prověří 
celou situaci kolem možnosti opravy střechy 
hospodářské budovy u pivního baru MAXIM 
a podá zprávu na příštím zasedání zastupitelstva. 
Komise byla zvolena všemi hlasy pro ve složení: 
Ing. Holuša, Ing. J. Křížek, J. Navrátil, M. Bongár 
a Z. Kudělka. Ing. Holuša předložil starostovi zápis 
z jednání dne 24. června 2008 s doporučeními 
a osobním názorem na celou záležitost. Současně 
Ing. Holuša na dnešním zasedání uvedl, že mimo 
p. Kudělky mu nikdo z komise žádné další vyjádře-
ní do dnešního dne nezaslal. P. Kudělka požadoval 
provést revizi nájemní smlouvy, protože podle jeho 
názoru je užíváno více nebytových prostor, než je 
smluvně dohodnuto. Ing. Holuša dodal, že by bylo 
vhodné stanovit v zadávacím řízení pro všechny 
firmy jednotné podmínky. P. Plaček uvedl, že 
navrhovaná rekonstrukce střechy není pro MOb 
Martinov výhodná, navrhuje počkat s opravou do 
příštího roku, odsouhlasit SDH Martinov peněžní 
dar ve výši 200 tis. Kč s tím, že SDH provede 
opravu vlastními silami za tuto finanční dotaci. 

Ing. J. Křížek uvedl, že po provedených prohlíd-
kách stavu střechy není v silách SDH Martinov 
rekonstrukci střechy provést. Členové zastupitel-
stva poté vzali na vědomí zápis z jednání komise 
pro posouzení opravitelnosti střechy hospodářské 
budovy u pivního baru MAXIM ze dne 24. červ-
na 2008 a doporučili Radě městského obvodu 
Martinov provést výběrové řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce střechy 
hospodářské budovy u domu Na Svobodě 3139 
v Ostravě – Martinově“ v rozsahu zhotovení nové 
pultové střechy v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 7. Schváleno 13 hlasy 
pro, 1 se zdržel hlasování (Plaček).
8) V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy zastupitelstva: 

- o novém vedoucím údržby veřejných prostran-
ství, kterým je od 15. 7. 2008 pan Rostislav 
Musálek,

- o dalších jednáních v záležitosti nabídnutého 
prodeje pozemku podél ul. Průběžná Lesy 
ČR,

- o utržení břehu u řeky Opavy a instalaci doprav-
ní značky omezující provoz na ul. U Opavice,

- o deratizaci, která se bude provádět ve městě 
Ostravě v podzimních měsících,

- o jmenování nového ředitele městské policie, 
kterým je Mgr. Jiří Veselý,

- o objednávce podstavce pod starý zvon z kaple 
v Martinově.

b) Pan Navrátil sdělil, že TJ SOKOL Martinov 
nabízí k využití část hřiště Na Svobodě, která není 
přizpůsobena k fotbalovým utkáním.
c) Pan Plaček se dotázal, jak je to s rozšířením 
parkoviště u ÚD DPO, zda je majetkem DPO 
nebo MOb Martinov. Starosta uvedl, že DPO platí 
nájemné za pozemek, který je ve vlastnictví SMO, 
svěřen MOb Martinov, na kterém je umístěno pů-
vodní parkoviště. Nová stavba rozšíření parkoviště 
je již celá na pozemku ve vlastnictví DPO a.s.
d) Ing. Holuša: 
- doporučil, aby pro údržbu VP byl zakoupen 
fukar na trávu a listí, starosta sdělil, že je v plánu 
jeho zakoupení,
- upozornil, že u autobusové zastávky před Potra-
vinářskými závody je velice špatný povrch a také 
doporučil zajistit obnovení přechodů pro chodce, 
resp. zvýraznění vodorovného značení,
- upozornil na opakující se porušování max. po-
volené rychlosti mnoha řidiči a sdělil, že jestli se 
situace nezlepší, bude iniciovat odvolání místosta-
rosty, starosty a celé rady. Dále připomenul Ing. 
Míkové, Ph.D., že v minulosti přislíbila aktivní 
pomoc při řešení tohoto problému,
e) Pan Kudělka požádal, aby zaměstnanci údržby 
VP opravili vývěsní tabuli, kde vyhnívají díry.
f) Ing. J. Křížek poukazoval na nadměrné ježdění 
těžké techniky ZD po ul. Přední padělky, zejména 
při sklizních. P. Plaček sdělil, že jako předseda 
představenstva ZD toto projedná, ale že zaměst-
nanci ZD zde jezdí proto, že jinde nemají na pole 
přístup. Dále Ing. J. Křížek upozornil starostu, 
že před novými bytovými domy je na sloupu VO 
připevněn nějaký drát.

Zdroj: Zápis z 15. zasedání  
Zastupitelstva městského obvodu Martinov
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OKÉNKO RADNÍCH

Martinov v datech a obrazech

Redakční rada občasníku Martin se roz-
hodla oživit a zrenovovat stávající internetové 
stránky městského obvodu Martinov. Mezi 
hlavní cíle těchto stránek by měly patřit pře-
devším dostatečné informace o bohaté historii 
obce, ale také aktuální zprávy o současném 
dění v našem městském obvodu. Každý ná-
vštěvník těchto stránek by měl mít představu 
o tom, jak se náš městský obvod obrazně 
vyvíjel na pozadí dobových fotografií. Fotky 
staršího data jsou postupně zařazovány do 
připravované koncepce nových internetových 
stránek. Nastal ovšem problém s fotografiemi 
z dnešní doby. Dnes vlastní digitální fotoa-
parát téměř každá rodina, a tudíž pořízení 
amatérských fotek není v dnešní době žádným 
problémem. Pokud ale chceme návštěvníkům 
internetových stránek ukázat Martinov v plné 
jeho kráse, museli jsme najít schopného člo-
věka, který focení rozumí a je kompetentní 
pořídit fotografie v patřičné kvalitě a na 
dané úrovni. Touto cestou byl osloven pan 
Ing. David Hibler, pro něhož je fotografování 
velkou zálibou, a byla s ním sepsána smlouva 
na pořízení fotografií Martinova v průběhu 
celého roku, tak aby byl náš městský obvod 
zachycen objektivem během všech ročních 
období. Služby pana Ing. Hiblera byly již vyu-
žity k focení nového a také starého zvonu, pa-
mětních schránek, pamětních listů aj. Některé 

jeho fotografie jsme vyobrazili v minulých 
číslech našeho občasníku, který dostáváte 
pravidelně do svých poštovních schránek. Fo-
cení Martinova stále ještě probíhá a výsledky 
si budete moci prohlédnout v nejbližší době 
na připravovaných internetových stránkách. 
Fotky budou evidovány na Úřadě městského 
obvodu Martinov a my můžeme doufat, že 
budou sloužit příštím generacím. 

Ing. Čestmír Křížek

Ve dnech 30. a 31. srpna 2008 se uskuteč-
nilo v Horce nad Moravou Mistrovství České 
republiky WRC (western riding club) mládeže. 
V této kategorii se juniorskou mistryní republiky 
stala šestnáctiletá Barbora Kubicová z Ostravy 
Martinova.

Poprvé seděla na koni ve svých šesti letech, 
kdy začala jezdit voltíž (cvičení na hřbetu koně). 
Této disciplíně se věnovala do svých desíti let. 
V 11 letech poprvé seděla ve westernovém sedle 
u trenérky paní Šalkové.

Od začátku jezdí na své klisně – Lisa Shiner, 
se kterou dosáhla nemalých úspěchů. Za největší 
úspěch lze považovat účast na Mistrovství světa 
v červenci 2008 v kanadském Ontáriu na Youth 
World Cupu, kde jako členka pětičlenného druž-
stva reprezentovala naší republiku. Této soutěže 
se zúčastnilo více než sto juniorů z 18 zemí 
světa. V jedné z disciplín se Barbora Kubicová 
probojovala až do finále mezi deset nejlepších 
jezdců z celého světa. 

Svým výkonem zaujala kanadskou trenérku 
paní Guylaine Deschenes natolik, že ji nabídla 
čtrnáctidenní soustředění na svém ranči v ital-
ském Miláně. 

Byla to úspěšná reprezentace. Blahopřejeme!
Ing. Jana Mí ková, Ph.D.

Vážení spoluobčané,
redakční rada Vám v tomto čísle (nyní 

již v pravidelné rubrice ,,Martinov v datech 
a obrazech“) zobrazuje fotografii Dílen 
dopravního podniku Ostrava, pořízenou 

v roce 1974. Jedná se o jednu z nejstarších 
dostupných fotografií Dílen DP Ostrava, 
a to pouhých pět let po jejich uvedení do 
provozu.

Ing. Čestmír Křížek

Pohled na Martinov okem fotografa
Velký úspěch

Společenská 
rubrika

Vážení občané, 
redakční rada by Vás ráda upozornila 

na obecně závaznou vyhlášku č. 6/2008 
o provedení speciální ochranné derati-
zace na území města Ostravy a vyhlášku 
č. 7/2008, která stanoví pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství a vymezuje 
prostory pro volné pobíhání psů na území 
statutárního města Ostravy, ve znění obec-
ně závazné vyhlášky č. 13/2006. 

redakční rada
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Z historie Martinova
(letopočty končící jedničkou)
1511 – po smrti Jana ze Ščavna jeho pan-
ství i s Martinovem přešlo ve prospěch  
Johanky z Bítova a na Klimkovicích.

1621 – v důsledku válečných akcí v kraji 
byla většina polí neobdělána, proto úroda 
byla velmi špatná.

1711 – obyvatelé Martinova, Pustkovce, 
Plesné a Dobroslavic mluvili řečí polsko-
moravskou. Jazyk byl označován jako 
,,sermo polomoravicus“.

1771 – obyvatelé Martinova (podle hodno-
cení olomoucké diecéze) mluvili jazykem 
označovaným jako kvaština (idoma quadi-
cium). Podle historiků je to moravština.

1851 – v Martinově žilo v 56 rodinných 
staveních 385 obyvatel.

1911 – během roku byla vydána první po-
hlednice z Martinova, zobrazující budovu 
obecné školy z roku 1903 (čp. 80), hostince 
u Závodského a martinovskou náves. 
Pohlednice je opatřena textem ,,Pozdrav 
z Martinova“.

1921 – během roku se v Martinově usku-
tečnilo 21 tanečních zábav.

1931 – 7. července povolil Okresní úřad 
v Hlučíně postavit u okresní silnice ve 
středu Martinova zděnou zvonici;

 – 6. září se uskutečnilo slavnostní 
otevření zvonice a kaple, která byla po-
stavena za 17 707,40 korun.

1941 – 11. října byla úředně zastavena 
činnost TJ Sokolu Martinov.

1951 – 6. května ukončil činnost Divadelní 
ochotnický spolek Julia Fučíka Martinov 
na pokyn vyšších správních a stranických 
orgánů.

1961 – 12. října byla v restauraci Na 
návsi (restaurace U Besucha) založena 
místní organizace čsl. svazu zahrádkářů 
a ovocnářů. 

1971 – v Masokombinátu Martinov byla 
dána do provozu balicí linka k drobné-
mu spotřebitelskému balení výsekového 
masa.

1981 – v říjnu byla ukončena výstavba 
budovy závodní mateřské školy Maso-
kombinátu Martinov (čp. 3154) – dnešní 
Radnice.

1991 – 15. listopadu byla otevřena pro-
dejna masa a masných výrobků v areálu 
Potravinářských závodů Martinov.

2001 – 1. října byla v Martinově ukončena 
výstavba splaškové kanalizace. 

Mgr. Jan Kubica

Hasičské soutěže v Martinově

Jako každoročně pořádá SDH Martinov 
hasičské soutěže, při kterých se porovnávají 
jednotky z celého Moravskoslezského kraje 
v disciplíně požární útok. Denní soutěž se usku-
tečnila za krásného počasí v neděli 22. června. 
Snad toto počasí bylo příčinou menší účasti 
z řad občanů Martinova, kteří dali přednost 
slunění u vody a nestali se tak svědky drama-
tického souboje domácího družstva o první 
místo. Soutěže se zúčastnilo celkem 20 družstev 
mužů a 2 družstva žen. Jako první se na start 
připravili domácí borci a časem 15,08 s dali 
soupeřům vysokou laťku k překonání. Pak se 
na start připravily chlapi z Bártovic, obhájci 
prvenství z loňského roku a časem 15,28 s se 
umístili na druhém místě. Poté následovali další 
horcí favorité z Plesné, Svinova, Bartovic B, 
Malenovic a dalších družstev, ale jejich časy 
nestačily na první místo. V závěru soutěže se 
na start postavilo družstvo z Proskovic a časem 
14,61 s zaslouženě strhlo vítězství na svou stra-
nu. Domácí družstvo nakonec skončilo na velmi 
pěkném druhém místě zatímco domácí družstvo 
mužů se umístilo časem 19,74 s na 15. místě. 
V kategorii žen se bohužel nedařilo ženám 

z Plesné a jejich požární útok nebyl hodnocen 
a tak se vítězem stalo družstvo z Koblova s ča-
sem 25,95 s. Vítěznému družstvu z Proskovic 
předal starosta Martinova pan Karel Civín pu-
tovní pohár a všechny přítomné pozval na další 
již 11. ročník, který se uskuteční zase za rok.

Noční soutěž se uskutečnila tentokrát v so-
botu 9. srpna. Od pátečního večera hustě pršelo 
a déšť neustával ani v sobotu. Naštěstí však 
odpoledne přestalo pršet a na nebi vykouklo 
sluníčko a tak pěkné počasí vydrželo celou 
noc. Této soutěže se zúčastnilo 18 družstev 
mužů a 2 družstva žen. Oproti denní soutěži se 
domácímu družstvu nedařilo a po zaváhání na 
koši docílilo čas 18,97 s a obsadilo tak celkové 
8. místo.. Druhé domácí družstvo, po zaváhání 
na rozdělovači nebylo hodnoceno. V minulém 
roce se velmi dařilo oběma mužstvům SDH 
z Kozmic, která obsadila první dvě místa. Letos 
tomu bylo trochu jinak. První dvě místa obsa-
dila družstva mužů ze Svinova s časy 15,56 s 
a 15,86 s. Na třetím místě se umístilo družstvo 
z Kozlovic časem 16,53 s. V kategorii žen zví-
tězilo družstvo z Muglinova. 

 Ing. Jiří Křížek

Termíny schůzí obvodní rady a zasedání obvodního 
zastupitelstva na období září–prosinec 2008

Schůze obvodní rady Zasedání obvodního zastupitelstva

41. schůze 1. září 16.30 hod

42. schůze 15. září 16.30 hod

16. zasedání 22. září 18.00 hod

43. schůze 29. září 16.30 hod

44. schůze 13. října 16.30 hod

45. schůze 3. listopadu 17.00 hod 17. zasedání 3. listopadu 18.00 hod

46. schůze 24. listopadu 16.30 hod

47. schůze 8. prosince 16.30 hod

48. schůze 17. prosince 17.00 hod 18. zasedání 17. prosince 18.00 hod
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X. setkání pěstounů psů z třebovického útulku

Rád sportuješ? 
Přijď si zacvičit k nám do Plesné!

Dne 21. června 2008 se areálu útulku pro 
nalezené psy v Ostravě-Třebovicích uskuteč-
nilo jubilejní X. setkání pěstounů psů z třebo-
vického útulku.

Zaznamenali jsme rekordní účast soutěží-
cích, celkový počet 38 pěstounů, kteří si přišli 
zasoutěžit se svými čtyřnohými miláčky, byl 
pro nás velmi příjemným překvapením. Sou-
těžící se utkali nově v pěti disciplínách:  
soutěž č. 1 „O útulkového krasavce“
1. místo – Bady, Veronika Kyselá
2. místo – Berny, Vladimír Šustek
3. místo – Asta, Nikola Dreslerová
soutěž č. 2 „Třebovický šikula“
1. místo – Kačenka, Jana Manfrínová
2. místo – Ališ Monika Kyselá
3. místo – Bobina, Ladislav Jakubčík
soutěž č. 3 „Nejhezčí veterán“
1. místo – Fany, Jaroslav Frančík
2. místo – Filípek, Jiří Salga
3. místo – Kessi, Nikol Honcnejmanová
soutěž č. 4 „Nejhezčí štěně“
1. místo – Barnabáš, Helena Snídalová
2. místo – Charlie, Lenka Pěgřimová
3. místo – Baghira, Zuzana Uhlířová
soutěž č. 5 „Cena diváků – pes sympaťák“
vítěz – Fany, Dominika Smolková

Rčení „sláva vítězům, čest poraženým“ se 
v tomto případě  naplnilo beze zbytku, i když 
hovořit o poražených není na místě. Všichni 
soutěžící, ať už čtyřnozí nebo ti dvounozí ze 
sebe vydali vše a předvedli to nejlepší.  

Návštěvníci si rovněž mohli prohlédnout 
prostory útulku, ve kterém tráví svůj čas opuš-
tění a zatoulaní pejsci. Této možnosti využila 
naprostá většina návštěvníků. Zaměstnanci 
útulku a strážnice oddílu prevence a dohledu 
Městské policie Ostrava odpovídali na všechny 
možné dotazy, nejvíce se návštěvníci zajímali 
o to, jak dlouho psi zůstávají v útulku, způsob 
jejich krmení, zda jsou stále zavření v kotcích 
nebo se dostanou také ven apod. 

Velký úspěch měly všechny provedené 
ukázky včetně výcviku a práce služebních psů 
a prezentace technických prostředků jakými 
jsou radar pro měření rychlosti vozidel, tzv. 
botičky, přístroje na měření hladiny hluku 
nebo třeba přístroj na měření hladiny alkoholu 

v dechu. Také prezentace úseku odchytu se 
setkala s velkým zájmem zúčastněných, nej-
většímu zájmu se těšila odchytová technika, 
vybavení služebního vozidla nebo seznámení 
se se způsobem, jakým jsou odchytáváni hadi, 
na které si mohli zájemci dokonce sáhnout. 
Odchytoví pracovníci ochotně na všechny 
dotazy odpovídali a vždy přidali i malou 
ukázku své práce. Dětem jistě udělal radost 
pestrý program plný her a soutěží, připravený 
oddílem prevence a dohledu. 

K hojné účasti nejen soutěžících zcela jistě 
přispělo krásné počasí, a tak věříme, že všichni 
přítomní strávili v naší společnosti příjemný 
den. Těšíme se na shledanou zase napřesrok. 

Městská policie

Pondělí  9.50–11.00 Maminky s dětmi 2–5 let Hana Gacková
 15.00–16.30 Tenis 8–13 let p. Klevar
 16.30–17.30 Míčové hry  8–12 let Hana Gacková
 17.30–18.50 Florbal 7–13 let Martin Říha
 15.10–16.30 Keramika I 5–10 let Eva Urbančíková
 16.30–18.00 Keramika II 10–15 let Eva Urbančíková

Úterý 15.20–16.20 Florbal 12–15 let Marek Jeník
 16.20–17.20 Kopaná 13–15 let Marek Jeník 

Středa 15.20–16.20 Kopaná 8–12 let Marek Jeník
 16.20–17.20 Florbal 7–13 let Marek Jeník
 17.30–18.45 Kopaná 15–19 let Marek Jeník
 19.00–20.30 Volejbal pokroč. 15–19 let Hana Gacková

Čtvrtek 15.20–16.20 Míčové hry II 8–12 let Hana Gacková
 16.20–17.20 Volejbal 13–15 let Hana Gacková
 18.30–20.30 Jóga dospělí p. Tkáčová

Cena sportovních kroužků je 550 Kč na jeden rok, keramika 850 Kč, joga 850 Kč.

Děti, zveme vás zároveň na cyklo závod o podzimních prázdninách, bude se jmenovat
„Martinovský tereňák“, sledujte vývěsky, propozice tam budou včas!

Hana Gacková

Magistrát města Ostravy, odbor vnitřních 
věcí, oddělení evidence obyvatel připomíná 
občanům, že dle nařízení vlády č. 612/2004 
Sb., kterým se stanoví lhůty pro výměnu 
občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů, končí dne 31. prosince 2008 platnost 
občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů vydaných do 31. prosince 2003.

Žádost o vydání občanského průkazu 
jsou občané povinni předložit nejpozději 
do 30. listopadu 2008. Pokud tak občané 
neučiní, budou od 1. ledna 2009 držiteli 
neplatného občanského průkazu, kdy si 
nebudou moci vyřídit osobní záležitosti, při 
kterých jsou povinni předložit platný doklad 
totožnosti (převzetí doporučené zásilky na 
poště, při jednání na úřadech, v bankovních 
domech apod.).

Pro občany narozené před 1. lednem 1936 
platí výjimka – občanské průkazy, ve kterých 
je vyznačena doba platnosti „bez omezení“ 
nebo „platnost prodloužena bez omezení“, 
zůstávají nadále platné.

Výměna občanských průkazů bez strojově 
čitelných údajů je osvobozena od správního 
poplatku. Šárka Lyčková

tajemnice ÚMOb Martinov

VÝMĚNA OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ
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Vážení spoluobčané,
je konec letních prázdnin a přiblížil se  podzim, my 
Vám přinášíme nejen další číslo našeho martinov-
ského občasníku, ale i typ na podzimní výlet.

ZáMeK HRADeC NAD MORAVICí
 Počátky osídlení Hradce sahají hluboko do 
pravěku k době cca 3000 až 2700 př. n.l. Na sklonku 
8. století se na ostrožné, sevřené řekou Moravicí 
a potokem Hradečná, usadili Slované. Po porážce 
Poláků přešla Morava do rukou Přemyslovců a ti 
někdy v polovině 11. století vybudovali v Hradci 
rozlehlý knížecí hrad s osadou, který zabíral prostor 
mezi dnešním kostelem sv. Petra a Pavla a nádvořím 
stávajícího zámku. 
  Poté, co byl tento knížecí hrad zničen požárem 
neznámé příčiny, zahájil král Přemysl Otakar II. 
výstavbu nového gotického komplexu.  V roce 1531 
hrad vyhořel, ale i přes větší opravy si  nadále po-
držel svou středověkou podobu. Situace se zásadně 
změnila až s posledním zástavním pánem Kašpa-
rem Pruskovským z Pruskova, kterému se i přes 
odpor opavských stavů podařilo v roce 1585 získat 
hradecké zboží do dědičného majetku. Za něj a jeho 
dědice Jana Kryštofa Pruskovského bylo do roku 
1620 vybudováno nové reprezentační severní křídlo 
a pro obytné účely byl rovněž zásadně přestavěn 
trakt východní. Po skončení třicetileté války sta-
vební práce pokračovaly, Jiří Kryštof Pruskovský 
přistavěl na místě původní gotické zástavby z jihu 
a západu další dvě křídla, zajišťující hospodářský 
provoz. Nový renesanční zámek nabyl podoby čtyř-
traktového sídla s nádvorním prostorem uprostřed, 
hodinovou věží nad vjezdní branou a věžovitými 
stavbami u všech čtyřech nároží. 
 U zámku byla zřízena okrasná i zásobní zahra-
da, lesopark a v prostoru mezi dnešním Červeným 
a Bílým zámkem byl založen chovný rybník Pilař. 
 V roce 1733 prodali Pruskovští hradecké pan-
ství Wolfgangu Konradovi z Neffzernu. Neffzer-
nové prožili v Hradci 45 let a jejich jméno je spjato 
především s domácí kapelou, v jejímž provedení 
bylo na zámku dáváno i několik oper – mj. dle 
dochovaného libreta i Thisbe i Piramo Johanna 
Adolfa Haseho.
 Mezi prvními hosty nově renovovaného zámku 
byl mj. hudební skladatel Ludwig van Beethoven, 
který tu pobýval v roce 1806 a 1811, o něco později, 
v roce 1828, uvítal Nicola Paganiniho a v letech 

1846 a 1848 také klavíristu a skladatele Ference 
Liszta. 
 Druhá polovina 19. století přinesla další, tento-
krát novogotickou etapu přestaveb a proměn. Z ní 
nejdůležitější je přístavba hospodářského Červe-
ného zámku z let 1874 až 1895, projektovaného 
Alexisem Langerem z Vratislavi, a Bílá věž, kde 
byly stavební práce přerušeny v roce 1891. 
 I nadále zůstával zámek v Hradci místem 
návštěv význačných osobností tehdejšího světa. 
Vedle panovníků, hodnostářů evropských dvorů, 
politických a společenských celebrit hostil také 
mnohé veličiny kulturní sféry. J. Mánes, C. Wag-
nerová, G. Hauptmann, H. v. Hoffmannstahl či 
K. Kraus jsou jen některými z nich. Protože si 
Lichnovští po vzniku Československa podrželi 
německé státní občanství, byl jim majetek v květnu 
1945 konfiskován dekrety č. 12/45 a 28/45. 
 Zámek byl již v roce 1949 otevřen veřejnosti. 
Koncem 50. let došlo k opravě bombardováním 
poškozeného Červeného zámku, kde byly postupně 
otevřeny restaurace a hotel, koncertní síň se stala 
místem mezinárodní hudební soutěže Beethovenův 
Hradec, pořádané již od roku 1962. 
 Od roku 1978 probíhá generální oprava zámku, 
část celkově rekonstruovaných a restaurovaných 
interiérů byla v roce 1997 opět zpřístupněna. 
Státní zámek v Hradci nad Moravicí byl v dubnu 
2001 prohlášen národní kulturní památkou. 
 Prohlídkový okruh vede luxusně zařízenými 
reprezentačními salony i pokoji pohodlných hos-
tinských apartmá. Galerie nabízí skvosty původní 
zámecké obrazárny a nechybí ani samostatné 
historické expozice. 
 Návštěvníkům je k dispozici množství pří-
ležitostí k občerstvení a nákupu propagačních 
materiálů, suvenýrů a drobných dárků. 
PROVOZNí DOBA: 
květen–září 
Pondělí: zavřeno 
Úterý–neděle: 9.00–17.00 
říjen 
Pondělí–pátek: zavřeno 
Sobota–neděle, svátky: 10.00–16.00 
VSTUPNÉ: 
dospělí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 Kč 
mládež, důchodci, studenti, vojsko, ZTP . . 35 Kč 
děti do 6 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .zdarma
rodinné vstupné (2 děti + 2 dospělí) . . . . .150  Kč 

ROZHleDNA ŠANCe U JAKUBČOVIC – 
HRADeC NAD MORAVICí
Nadmořská výška: 522 metrů 
Výška rozhledny: 15,5 metru 
Nejvyšší vyhlídková plošina ve výšce: 13 metrů 
Počet schodů: 61 
 Rozhledna je dílem architekta Miroslava 
Slívy. Je to zastřešená dřevěná stavba o čtyřech 
základních modulech na kamenných pilířích. 
Otevření rozhledny se konalo u příležitosti 60. vý-
ročí ukončení II. světové války - osvobození obce 
Jakubčovice, dne 29. dubna roku 2005. Majitelem 
a provozovatelem rozhledny je Město Hradec nad 
Moravicí. 
 Rozhledna se nachází na návrší na okraji obce 
Jakubčovice asi pět kilometrů od Hradce nad Mo-
ravicí. K rozhledně vedou žlutě a zeleně označené 
turistické stezky z Hradce nad Moravicí. 
 Z rozhledny je výhled na Jeseníky a na Bes-
kydy. Malebný je pohled na město Opavu a jeho 
rovinaté okolí. 
PROVOZNí DOBA: 
V letní sezóně otevřeno od 1. dubna do 30. září: 
- ve dnech pracovního volna od 11.00 do 17.00 hod.
- v ostatní dobu po domluvě na telefonním čísle 
553 782 047 
V zimní sezóně otevřeno od 1. října do 31. března: 
- po domluvě na telefonním čísle 553 782 047 
VSTUPNÉ: 
děti do 6 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma
děti od 6 do 15 let a důchodci . . . . . . . . . . . .5 Kč 
dospělí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 Kč 
UPOZORNĚNí: 
Na rozhlednu je s ohledem na konstrukci stavby 
a přístupové cesty dovolen vstup pouze 10 osobám 
najednou. Na rozhledně a v jejím blízkém okolí je 
zakázáno kouření a používání otevřeného ohně. 

Přejeme Vám, dobrou náladu, plno pohody, radosti, 
spokojenosti a pěkné počasí.

Ing. Jana Mí ková, Ph.D.
za redakční radu 

TIPY NA VÝLET
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V měsících červenci až říjnu 
letošního roku oslavili či 
teprve oslaví svá životní 

jubilea tito naši spoluobčané 

Všem jubilantům touto cestou 
srdečně blahopřejeme.

Ing. Jana Míková, Ph.D.,
za komisi pro občanské záležitosti

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D.
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00  Os tra va — Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822.

Kyt ičKa  
jub i lantům

ÚřeDNí HODINy ÚMOb MARTINOV

Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00 

Telefonní čísla
starosta   599 423 106
tajemnice   599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103
fax    599 423 109

PROVOZNí HODINy  
SBĚRNÉHO DVORA
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je 
zcela zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné 
ukládat stavební suť.
Po–pá 10.00–18.00
Sobota   8.00–14.00
Neděle 15.00–19.00

ORDINAČNí HODINy 
MUDr. leNARTOVÉ
Středa    7.30–12.30
Čtvrtek 13.00–15.30
Telefon 596 941 061  

Senioři POZOR!
Ostravští policisté prověřují zavržení-

hodná jednání trestné činnosti páchané na 
seniorech. Pachatelé využívají důvěřivosti 
dříve narozených lidí a těží z jejich osa-
mělosti. Mnohý senior je vděčný za každý 
kontakt s jiným člověkem a „vytržení“ ze 
svého každodenního stereotypu. Pachatelé 
využívají stáří, neboť někteří senioři si ne-
mohou vzpomenout na popis osoby, mnohdy 
nesouvisle komunikují. 

Jak se tedy zachovat?
1.  Buďte maximálně nedůvěřiví k cizím 
lidem. Nikdy nepouštějte do bytu (domu) cizí 
osobu!

Nikdy neotvírejte automaticky dveře, 
nevíte-li, kdo je za nimi. Nevpouštějte do 
bytu cizí lidi. I na pohled sympatický člověk 
nemusí mít vždy dobré úmysly. I pokud Vás  
cizí člověk oslovuje jménem, popřípadě zná 
další Vaše osobní informace, nevěřte mu. 
Z tohoto důvodu je dobré neuvádět na dveřích 
jednotlivá jména, lepší bude množné číslo, 
např. Svobodovi. Také není vhodné uvádět 
na dveřích a zvoncích akademický titul. 
Vzbudíte pozornost nenechavců k Vašemu 
majetku. Nebuďte důvěřiví k podomním 
prodejcům. 
2. Všímejte si svého okolí (i Vy můžete být 
svědkem páchání trestné činnosti). Mějte na 
viditelném místě všechna potřebná telefonní 
čísla – Policie ČR, Hasičů, Záchranné služ-
by... Na ulici se nesnažte zabránit útočníkovi 
například ve fyzické obraně oběti, bezpečněj-
ší je zavolat linku 158.
3. Pokud jdeme někam, kde to neznáme, 
vždy sdělme svůj záměr jiné osobě. Pokud 
k Vám  má přijít cizí člověk, požádejte známé-
ho (příbuzného, souseda) o jeho přítomnost 
u jednání.
4.  S sebou na nákup noste pouze nejnutnější 
obnos peněz. Peníze si nenechávejte ve vět-
ším množství doma, pokud je nemáte řádně  
zabezpečeny (např. uzamčeny v trezoru). 
Existují možnosti bezpečného uložení peněz – 
banka, pošta, spořitelna, ... Pokud jdete 

vybrat větší částku peněz, opět požádejte  
příbuzného o doprovod. Neinformujte okolí 
o své finanční, majetkové situaci.
5.  Nenoste dohromady doklad totožnosti 
(občanský průkaz) spolu s penězi a kreditní 
kartou. Nenoste je na povrchu nákupních 
tašek, kabelek. Nechoďte blízko okraje 
vozovky s taškou přes rameno směrem do  
silnice, hrozí nebezpečí, kdy pachatel tašku  
strhne z ramene a odcizí ji. Nikdy nepřijí-
mejte doprovod neznámých lidí. Vyhýbejte 
se neosídleným místům.
6.  Pokud používáte kreditní kartu, nepište si 
PIN na kartu či své doklady. Pachatelé rádi 
přicházejí za seniory s vymyšlenou verzí 
určité události. Například, že vyhráli částku 
peněz a buď chtějí rozměnit  bankovku vyšší 
nominální hodnoty, aby viděli, kde mají  star-
ší lidé uschovány peníze, které následně od-
cizí, nebo další verzí bývá zaplacení určitého  
manipulačního poplatku k získání vymyšlené 
výhry. Velmi rozšířenou verzí je i tvrzení, že 
má senior zaslat peníze vnukovi či někomu 
z jeho blízkých rodinných příslušníků, který 
se ocitl v problému (například autonehoda, 
dluh v zaměstnání apod.).

por. Bc. Gabriela Holčáková
komisařka

Eva Bestová

Danuše Bednářová

Astrida Šuláková

Anna Pěchulová

Oldřich Hrubý

Nevita Advincula Vonev

Anna Blahutová

Milada Šeděnková

Anna Bogelová

Michal Bošota

Marie Klímková

František Čech

Jaromír Hrubý

Emilie Kocveldová

Ludmila Hajduková

Anna Nováková

Jan Čada

Ludmila Kusynová

Eva Gardelková

Veronika Trnková

Sylvia Kusová

Věra Krečmerová

Otakar Slováček


